²⁷⁰ *La datio in adoptionem, I, Origine, regime giuridico e riflessi politico-sociali in età repubblicana ed imperiale*, cit., págs. 325-326.

adoptio apud praetorem, pretende di assegnare a queste espressioni un significato meramente locativo, non mi pare si possa in effetti mettere in discussione invece il valore chiaramente autoritativo dall'intervento magistratuale".

Este procedimiento fue simplificado con el transcurso del tiempo, quedando consumada la *adoptio* con una simple declaración concorde ante el magistrado del adoptante, adoptado²⁷¹ y *pater familias* originario. Así lo estableció JUSTINIANO en una constitución del año 530, en la que corrigiendo o suprimiendo los antiguos rodeos respecto a las adopciones, mandó que fuese lícito al ascendiente dar en adopción al descendiente prescindiendo de los trámites de emancipaciones-manumisiones, manifestando su deseo de realizar la *datio in adoptionem* ante el juez competente, mediando actas y hallándose presente el que es adoptado y no oponiéndose el adoptante:

C. 8.47(48).11: *Imperator Justinianus. Veteres circuitus in adoptionibus, quae per tres emancipationes et duas manumissiones in filio aut per unam emancipationem in ceteris liberis fieri solebant, corrigentes sive tollentes censemus licere parenti, qui liberos in potestate sua constitutos in adoptionem dare desiderat, sine vetere observatione emancipationum et manumissionum hoc ipsum actis intervenientibus apud competentem iudicem manifestare, praesente et eo qui adoptatur et non contradicente, nec non eo qui eum adoptat. * IUST. A. IOHANNI PP. * <A 530 D. V K. NOV. CONSTANTINOPOLI LAMPADIO ET ORESTE VV. CC. CONSS.>*

²⁷¹ Vid. BARBATI, M., *La rilevanza del consensus dell'adottando nell'adrogatio e nell'adoptio*, cit.

1.3. Órganos a los que el ordenamiento jurídico reconocía competencia para conocer sobre las causas de adopción.

Siguiendo el estudio de las fuentes jurídicas, encontramos en el ordenamiento jurídico romano que las causas de adopción o *datio in adoptionem* deben realizarse siempre ante un magistrado en quien resida la plena acción de la ley -*apud quem plena legis actio est*. Esto lo podemos encontrar, entre otros textos, en:

D.1.7.4.(*Modestinus libro secundo regularum*): *Magistratum, apud quem legis actio est, et emancipare filios suos et in adoptionem dare apud se posse neratii sententia est.*

D. 1.16.3 (*Ulpianus libro 26 ad Sabinum*): *Nec adoptare potest: omnino enim non est apud eum legis actio.*

D.1.20.1. (*Ulpianus libro 26 ad Sabinum*): *Adoptare quis apud iuridicum potest, quia data est ei legis actio.*